ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВУ И АРХИТЕКТУРЕ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
/0J/. Ло/£

О внесении изменений в распоряжение
Комитета по градостроительству и архитектуре
от 05.02.2016 № 209-1

С целью оптимизации применения Закона Санкт-Петербурга
от 02.12.2015 № 692-147 "О порядке предоставления решения о согласовании
архитектурно-градостроительного облика объекта в сфере жилищного
строительства"

1. Внести изменение в Приложение к распоряжению Комитета
по градостроительству и архитектуре от 05.02.2016 № 209-1 "О составе
и форме материалов архитектурно-градостроительного облика объекта
в сфере жилищного строительства" (далее - Приложение) следующего
содержания:
1.1. Абзац 3 пункта 1.1.2.2, пункт 1.1.2.3, абзац 3 пункта 2.1.3, пункт 2.1.4.1.3
Приложения исключить.
1.2. В абзаце 2 пункта 2.1.6 Приложения слова "не менее 10-ти точек"
заменить словами "не менее 4-х точек".
1.3. Абзац 3 пункта 2.1.7 Приложения дополнить словами «или 1:400;».
1.4. Абзац 1 пункта 2.1.8 Приложения изложить в следующей редакции:
"Поэтажные планы объекта по типовому и подземному этажу (при наличии
подземного паркинга)".
1.5. Абзац 1 пункта 2.1.9 Приложения изложить в следующей редакции:
"2.1.9. Характерные разрезы объекта (не менее 1 разреза)".
1.6. Дополнить пункт 1.1.2.1 Приложения абзацем 5 в следующей редакции:
"Если объект капитального строительства в сфере жилищного строительства
размещается в отсутствие сложившихся особенностей пространственной
организации территории, абзац 4 настоящего пункта не подлежит
применению.".
2. Организационно-контрольному отделу довести настоящее распоряжение
до сведения всех структурных подразделений Комитета.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель Комитет -
главный архитектор ---------
Санкт-Петербурга В.А. Григорьев

стандартизация

Источник

http://www.stroyinf.ru/%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%B4%D0%B0%D1%80%D1%82%D0%B8%D0%B7%D0%B0%D1%86%D0%B8%D1%8F
http://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294804/4294804457.htm